
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 
kulturní a školská komise 

z jednání č. 2/2023 ze dne 23. 2. 2023 

 
č.j.: MUUO/17863/2023/ŠKCP/star 

č. spisu: 1293/2023 

počet listů: 2 

počet příloh/listů příloh: 1/1 

 

 
 

Přítomni: Viz prezenční listina 

Omluveni: Vlastimil Drda, Linda Gregarová, Petra Hýrková 

Zapisovatel: Lucie Felgrová 

Místo a čas jednání: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí (Roškotovo divadlo), 17:00 hod. 

Program jednání: 1. Návštěva KLUBCENTRA v Ústí nad Orlicí – Roškotova divadla 

 
 

1.  Návštěva KLUBCENTRA v Ústí nad Orlicí 

Ředitelka KLUBCENTRA v Ústí nad Orlicí paní Jaroslava Martináková provedla členy komise 

jednotlivými prostory Roškotova divadla. 

Členové kulturní komise se zajímali o možnost pronájmu prostor tzv. divadelního klubu. 

Ředitelka KLUBCENTRA v Ústí nad Orlicí poukázala na skutečnosti, které z jejího úhlu pohledu 

omezují možnost využití těchto prostor jinými subjekty v rámci krátkodobého pronájmu: 

 problémy spojené s vytápěním prostor (vybudováním nové kotelny v Roškotově 

divadle v r. 2013 došlo ke zaslepení přívodu tepla do klubu, vytápí se plynovým kotlem, 

radiátory jsou zakryté původním nábytkem, před akcí je nutné vytápět několik dní 

dopředu, zapojuje se i ventilátor na elektrický proud, nákladný provoz), 

 vzájemné rušení produkcí a špatné odhlučnění klubu (akce z klubu ruší představení 

v divadle i projekci kina a naopak; v případě akce v klubu není možná jiná akce 

v divadle, produkci ruší i příprava v klubu),  



 prostor bývalé kuchyně nelze pronajímat, jelikož nemá potřebná hygienická povolení, 

prostor kuchyně je bez potřebného vybavení, 

 bezpečnostní zabezpečovací systém a rozvaděče jsou umístěny v prostorách Roškotova 

divadla, a proto je nutná přítomnost zaměstnance Klubcentra po celou dobu pronájmu 

klubu v případě akcí pro veřejnost, při soukromých či uzavřených akcí na začátku a po 

skončení (problém v personálním obsazení - v současné době je v organizaci 

zaměstnán 1 technický pracovník na HPP s pozicí správce budov na 40 hod/týden a 2 

zaměstnanci na DPČ s pozicí domovník na 20 hod/týden, z toho jeden na kulturní dům 

a 1 na divadlo, v kalkulaci pronájmu není služba domovníka v tomto rozsahu 

zohledněna).  

V rámci další diskuze se probírala témata: kvalitativní úroveň produkce, spolupráce s ostatními 

subjekty ve městě a koncepce ředitelky při výběrovém řízení. 

Členové kulturní a školské komise vzali sdělené informace na vědomí a budou je diskutovat 

v rámci některého z dalších jednání. 

Žádné návrhy a doporučení, o kterých by komise hlasovala nevznikly. 

 
Návrhy a doporučení: 
- 
 
Hlasování:  

Pro: 0  
Proti: 0  
Zdržel se: 0  
Chyběl: 0  

 

 
 
 
 
Termín příštího jednání: 
Polovina března 2023 – projednání žádostí o dotace z dotačního programu pro kulturu 

 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 - Prezenční listina 

 

 

Zapsal: Lucie Felgrová vedoucí odboru ŠKCP 28.2.2023 
 

Ověřil: 
RNDr. MgA. Lenka 
Janyšová 

předsedkyně kulturní a 
školské komise 

 
 

 

 

 


